
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO. - n° 16 del 11-02-2020

OGGETTO: RENDICONTAZIONE GETTONI DI PRESENZA ANNO 2019 AI CONSIGLIERI
COMUNALI - LIQUIDAZIONE

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO

RICORDATO che ai cittadini chiamati a ricoprire cariche elettive spettano i compensi
e i rimborsi spese previsti al titolo III, Capo IV, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

PRESO ATTO
-che al Sindaco e agli assessori spetta un’indennità di funzione mensile mentre ai
consiglieri è riconosciuto un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione alle
riunioni del Consiglio Comunale;
-che il gettone di presenza è stato determinato in € 9,76;

RICONOSCIUTA la necessità di liquidare quanto a loro spettante;

CONSIDERATO che il principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 prevede che
l’imputazione della spesa avvenga “nell’esercizio in cui la prestazione è resa per i
gettoni di presenza dei componenti il Consiglio, anche se le spese sono liquidate e
pagate nell’esercizio successivo”;

VISTI
-gli atti d’ufficio dai quali risultano le presenze dei Consiglieri Comunali nell’anno 2019
-gli allegati prospetti riepilogativi nei quali in corrispondenza di ciascun nominativo
sono indicati gli importi dovuti;
- il D.M. 04/08/2011;
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato
con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto Sindacale n. 9 del 02.12.2019 con cui si designava il responsabile
dell'area economico finanziaria,



RICHIAMATO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATO l’articolo 183 del Decreto Legislativo N. 276 del 18.08.2000.

DETERMINA

di liquidare ai consiglieri comunali, che non percepiscono l’indennità mensile di1.
funzione, i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio
Comunale dell’anno 2019;
di dare atto che gli importi spettanti sono indicati in corrispondenza di ciascun2.
nominativo nell’allegata tabella che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
di dare atto che l’onere complessivo di € 439,20 trova imputazione alla3.
missione 01 programma 01 U. 1.03.02.01.001 cap. 101103/1 del bilancio 2019;

GETTONI DI PRESENZA 01.01.2019-27.05.2019

DIGIGLIO
SAMUELE

9,76 9,76 9,76

9,76 9,76

FACCHINI
MARCO

RINUNCIA RINUNCIA RINUNCIA

C.C.
28.03.2019

C.C.
06.05.2019

PARMIGIANI
MARIKA

9,76 9,76 9,76

BISSOLOTTI
ALBERTO

9,76

PEDRINI LUIGI RINUNCIA RINUNCIA RINUNCIA

ASSENTE ASSENTE

SCARAVAGGI
EMILIO

9,76 9,76 9,76

NOMINATIVO
C.C.

05.02.2019

VAILATI
FABRIZIO

RINUNCIA RINUNCIA RINUNCIA

COTI ZELATI
CORRADO
PIETRO

9,76

TOTALE 58,56 48,80 48,80

9,76 9,76

BANDERA
GRETA

9,76



GETTONI PRESENZA DAL 27.05.2019 AL 31.12.2019

9,76 9,76 9,76 9,76

C.C.
14.06.2019

DI GIGLIO
SAMUELE

BANDERA
ALESSIA 9,76 9,76 9,76 9,76

9,76 9,76

BISSOLOTTI
ALBERTO 9,76 ASSENTE ASSENTE 9,76

9,76      9,76

FENDILLO
LAURA 9,76 9,76 9,76 9,76

C.C.
31.07.2019

C.C.
13.11.2019

IOVINE
STEFANO 9,76 9,76 9,76 9,76

SCARAVAGGI
EMILIO 9,76

ROBECCHI
GIULIA 9,76 9,76 ASSENTE 9,76

9,76 9,76

TOTALE 78,08 68,32 58,56 78,08

9,76

C.C.
05.12.2019

NOMINATIVO

VAILATI
FABRIZIO



             Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO
                                     F.to  Raffaella Palamara



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

OSSERVAZIONI:

-------------------------------
Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
    F.to  Palamara Raffaella

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 16 del 11-02-2020 a firma del Responsabile del SERVIZIO
FINANZIARIO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg.
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 20-02-2020………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa


